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RePublika e KosovEs

nepuUliU f'o'onu - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Op5tina ptiS,j"" - Municipality of Prishtina

dt. 23.08 7013, nenit 18 te

'l-iHl ;'""T:Tl'; i** iL;T::lv* e P€rgiithshme

elministrative Nr.05/i-oi a',2r.06.2016, "1"1i 
ii,'o';; ';a":' 

t+jftilffil',Hf?,T,i"j.,I;lj.jf
t"fng,1'-'frT11,"ffi,'f,-l'n*:;;'X1;?35lo?,T^o:':#';il;il'p'o"duiu'eferpaga'li'iien
dhe shqyrtim,". orri'"r"". p!, i.rrt,. "*;ilr;"teie 

naettim#: dh; i;j; rrLnimi pa kategorind e l-re

dhe td ,_te te ndertimeve, ate ne uure te'r.err.-.rds'o'i n, 
-11! 

,'oii-iiioii'o ar' zq'02'2020' nd emer t€

bashk.pronareu", cuJd.oJn.u, N.*t',"' ,r*,"""* irii, e"t'ijl"iLu^"ir"'.Zeka',^Skender 
Zeka' Anita

Zeka. isa Miftari, E"^t*i-p.iinca, HashiJl?ulnio; *rit H""'ilCt'i"6-toin"u' Avni Dedinca' Sanije

rbrahimi-Rrustemi, Jakup \rys1emi, lrr.ai. 
ri,"'n(i, Ot*un il#;il;;i;im B'erisha' Agim Veliu'

Muhamed Krasniqi nga.prishtinu, ...inJirtito, ,,piaprnn"ri'ffi-rn. pronur Durim prishtina nga

prishtina, pe, .ur.tin.,ii .^r.*rt,"""."0rr,*"r.'per rrartimin,. o"'[r*"*acionit nddrtimor / projektin

kryesor, p.r lejimin .-nJeni*i, te r.orpi.r.iit- rie noerter. ,n'-.1il"";;;;;;1 afarrzd'm' nd kuad.r te

girokut Urban 
,.c0.,-rirr.ia ,.C", te pra,iii"n .grir"l, ;;rrr.rt iTl'", irirr,i*r, Drejtoria e Urba,izmit e

Komunes se prishtin!s,1;;;;;r, uO*ini.ir"uii"* me datE l8'09'2020' merr kEt6:

VENDIM
pER ceruvttN i [usnrevn' NpERrnrloRs

r. r caktohen kushtet nd.rtimore pro-nar6ve: Gani Dedinca, Nexhat Syla, Hava-Suri, Bahije Zeka' safet

Zeka. Skend er zeka,ili;"2'k;;iru rrairu.ii;h* ;"dhca;Haf;i; i<l^"iqi' uarit Hoti' Gani Dedinca'

Avni Dedin.u, su.,i3.'iir"ili-i*r,"rni,.lurffiyiit,-It:iin-G'niqi' 
o'In* Ramadani' Lulzim

Berisha, Agim veliu; ffi;; o*liri nga'prishtinu, -.-i1,-,*r'tito' "Di&PrrtnT;" shPk' me pronar

Durim prisrrtina "*",ili;;;;;; 
.N". r.eir.Jl?: bil;:l so,ioz-rr\"qiiizo"i,'. zs.ot '2020' pEr hartimin e

dokumentacionit ndertimor/proiekiint*'.;il';;i*y'i :'ryml"tlllHtlttli'llT:T:":ffif;

lffild*fi #ip#*";;l,lxrkiil;,,^"*i:?fi';iltr""tu'ntitzs*P*e'n€kuad€rt€
Bllokut urban 

,,A8,,, iereriu 
,,A,,,- ilJlani;il;Jir;' 

"ruruti rf,l,e;;;;;''konkretisht ne kuad€r te

oarcelave kadastrate ,.. rloq-r, rsos:2:i!il;:"iffi'4'' ls42'0"?si-il'iil:7' 784's' 784-10' 784-rt'

iy*i*ii ry*;,*J .[.1Hi'li"LHffi:l 
p:: :: cirin caktohen r<usftet ndeftimore' s i pas

$#il:tr trI, q*,T* x*u6q'iifflJi,T,i riil**in dhe p rotesi min e planit Rre gu, ues

,,Mati 1,, te Kuvendiif,^Komunes se pristtinrs;i;;. il-o+z o, oi.6+itir6 one V-endimit p.r ndrvshimin

dhe prot€simi" " 
vinii*it per ndrysnir*'i"n.'oi"ieri*i". d;i;R';gu,"tt "Mati 1" tE Kuvendit t€

Komun€s se prishti#s-.i-*. olr-ro^ oi. ,o.iii.i01i, ru ,ipu, r.!ii.i pr""ikj; zon. dsht. e parapar€ te jete

"Ndertim i larte"'

,.I. Gjendja ekzistuese e rokacionit -. parcelave kadastrare t€ trajtuara, sipas giendjes kadastrale' faktike

dhe dokumenttnt'i ptunifikimit hap€sinor' €shte:

. *:,,,Lr'*fTfl:idlilH::[T:*:tls;"",.r:1"* :::::T]1@ "Ar€ e k,asi,-4";

- nr. 7g3-t, me s:1441mr, *..Oj"j*x.J"t ivrr, n"" s'ii' eut'iit z"tu' Safet Zeka' Skender

zekadhe,tniiuZ.lu-.""-"""'"Ate 
e klasit 4"; 

...........'.'...."Ar0 e klasit 4";

: lifi??:#1:;s5'*:::::;:;#$:;l;-- ';e'eeklasi'f4";

. nr' l542.o,me S=491m,, ," p,o,i, Hashim Krasniqi...... .........,...,,Ard e klasit 4,,;

.ff.784-10,meS:100m,,,n"p,l,,o].Ganiped.inca.........'..........'.'.,,ArEeklasit4,,;
-nr.784.l2,meS=200m2,,n"p,I,l,eunip.oinca.''....'...''.....''....,,Ardeklasit4,,;

Iurbmianit

oo*", [lQ'"llffi ;:t]l mumg*X,*
Teleion: + 383 (O) 3t 221 242'eml

Faqe I Prq tl



nr. 785-6, me S:406m2, me pronar
klasit 4"

Y 11.2'-]:""1:11r:':1e RronlNuredin Krasniqi...... ............',Ar€ e klasit 4,,:: l:!-r",:: !:?39:,, 
;; d;;;, d,';;&,ffiT- - . _ _-'-- 

" "-' ff ;f,,i:',Jrt

Sipdrfaqja totale 5=8832m,

'Lff:#:,lron€sore-juridike €shtc private, n€ baze t€ kopjeve t6 planit dhe certifikatave t€ nj€sive

r N€ kuaddr t€ parcelave kadastrale t€ lartcekura, shtrihen ndErtesa si ne vijim:- Nd kuaddr td parcelEs kadastrale nr. tsog-t ix tvtatigar, ,i,t.it.t nd€rtesa individualebanimore, me etazhitet B+p+z.
- Nd kuadei te parceles kua"t,.iL nr. 1509-2,1509-3 dhe 1509-4 ZKMatigwr, nuk ka ndgrtes€ t€nddrtuar.
- Ne kuad€r tE-parcel€s kadastrale nr.783-2 zKMatigan shtrihet nddrtesa individuale banimore,me etazhitet p+0;
- N€ kuad€r td parcel€s kadastrale nr' 783-3 zKMatigan, shtrihet ndertesa individuale banimore,me etazhitet p+l+NK;
- Nd kuaddr t€ parcelds kadastrale nr.783-6 dhe 783-7 zKMatigan, shtrihet nd€rtesa individualebanimore, me etazhitet p+l+NK;
- N€ kuadEr t€ parcel€s kadastrale nr. 783-l ZK lvratigan shtrihet 2 nd€rtesa individualebanimore, me etazhitet p+1+NK;
- Nd kuad€r t€ parceles kadastrale nr. 785-6 dhe 785-7 ZK Matigan shtrihet 2 nd€rtesaindividuale banimore, me etazhitet p+l +NK;
- NE kuad€r t€ parcel€s kadastrale nr. 784-18 zK Matigan, shtrihet ndertesa individualebanimore, me etazhitet p+l+NK;
- N€ kuader t€ parcel€s kadastrale nr. 1542-0 ZK Matigan, shtrihet nd€rtesa individualebanimore, me etazhitet p+l;
- Nd kuaddr t€ parcelds kadastrale nr.784'9 zKMatigan, shtrihet nd€rtesa individuale banimore,me etazhitet p+l+NK;
- N€ kuader td parcelEs kadastrale nr. 784- lo zK Matigan, shtrihet nd€rtesa individualebanimore, me etazhitet p+l+NK;
- N€ kuaddr te parcel€s kadastrale nr. 784-11 zK Matigan, shtrihet ndertesa individualebanimore, me etazhitet p+l+I{t(;
- Nd kuadEr td parcelds kadastrale nr. 784-12 zK Matigan, shtrihet nddrtesa individualebanimore, me etazhitet p+l+NK.

o Jand toka urbane, me infrastruktur.: ..ugn, u.in, kanalizim, elektrike, etj.;o Terreni ka pjerrtEsi t6 vogdl nga drejtimi, me disnivel *12.0rn,;
o Qasja ekzistuese e parcelave kadastiale eshte ne rrugdn ekzistruese dhe e planifikuar;o parcelat kadastrare t€ lartcekura shtrihen nd Bllokun urban ,,c6,,, 

teresia ,,c,,, dhe-ples.risht n€ rrugete planifikuara t€ planit Rregullues ,,Mati 
1,,;

-.il1I:3ilhtT#:::1J:?:*' 
td parcerave kadastrare, pCIrrshihen nd€rtesa individuare banimore,

IV' Kushtet nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor, p€r rregullimin ehapdsir€s dhe realizimt:-i'flryil e kompleksit tc ndertesai,e- strnrme banesore d"he afariste: Lam. ,,A0,,,me etazhitet 2B+P+3, Lam. "Al" me etazhitet za*s*r*a, ii. "lz" me etazhitet ig*p*s*Nr, Lam."A3" me etazhitet 2B+S+p+9, dhe Lam. ,,)A4,, meetazhitetigip*q, nc haaerie-nilokun lJrban,,C6,,,tdrdsia "c", tg Planit Rregullues "Mati t" ne.pristrti;, ba,",iur ; parametrat urban t6 planit, jan€:o organizimi me qasje n€ kompleks, pozicionimi,-gabaritet dhe etazhitetet e ndertesave, ne raport mevijdn rregulluese dhe at€ nddrtimore,'distanca e.nd-ertesave nia kufiri i parcelave, nug€t e planifikuarat€ kompleksit, si dhe kushtet tjera per rregullimin 
" 

h;dr;a;: t€ jen6.ne t€r€si sipas prezantimit grafik
n$Tl*:Lffill:l'' e lokacionit - "ig)ianra u.uunu;, uurhkangiitur k!ii: ,,I"airi per carctiirin e

Faqe2prej tl

Adresa: n. "Radovan Zogoviq'. nr.-1, IOOOO. p.istt'lne-foroue
Telefon: + 383 (0) 3E 22t z+i- 

"-r"it, urU-i-,iririi".-d,ir]"ir.r.,

,J



tI .-a \Elt5/ s ..fl

. parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale me siperfaqet e..trajtuara, p.r.realizimine nd€rtesave shume

banesore dhe afariste,ionkretisht parcelari;d*;;i; ie perfshir;-;Lira.ltuura brenda vij.s rrezulluese'

janE:J- 
- nr.1509-1, me S=3078m'z;

- nr.1509-2, me S=447m2;

- rn.1509-3, me S=500m';

- nr.1509-4, me S=7m';

- nr.1542-0, me S=491m2;

- nr.783-1, ffio S=1441m'z;

- nr.'784'7, ffie S=200m2;

- nr.784-9, ffie S=320m';

- nr.784-10, me S=100m2;

- nr.784-11, me S=100m2;

' nt.784'12, me S=200m';

- nt.784'14, me S:331m';

- nr'784-18, me S=400m';

- nr'785-6, fro S=406m"

- nr.785-7. me S=594m31

SiPOrfaqe totale 5=8615m';

o parcelat dhe pjes.t e parcelave kadastrale me sip.rfaqet e trajtuara, p€r realizimin e nd.rtesave shum€

banesore dhe afariste,,, konkretist, prrr.iur'i"iul,*r.ie perflil;;:iiEajtuara iasht€ viies rregulluese'

janE:J-" ' nr.1509-1, me S:207m2;

- nr.784-14' me S:1Ofn'?;

SiPerfaqe totale S=217m';

o Me k.to kushte nd€rtimore, n0 kuad€r t6 parcelds-.ndertimore, pranifikohet.t€ rearizohen/nd.rtohen

nd.rtesat shum. 
-b*.ror" 

Ane afa'ist", lie siperfaqt 'i,,iiIi"re' 
shtrirje dhe etazhitet' sipas

luttutirn.r. dhe projekt propozimit' si nd vijim:

Lamela .6A0', - me etazhitet 2B+P+3, me sip€rfaqe totale S=5365m2/ mbi toke S=3042m2 dhe nen

:rilkes=2323m21
Lamela 

((A1,, 
-me etazhitet 2B+S+P+8, me sip€rfaqe totale s=6170'0m2/ mbi toke S:4455'0m2 dhe

nenroke 5=1715'0m21

Lamela t A2), -me etazhitet 3B+p+g+NK, me siperfaqe totale s:8506.60m2/ mbi toke S=5780'6m2

llrnr:x :*r**Lr r"*r*r*e, me sip€rfaqe totale 5=776 z.sonf tmbi toke S:6078.40m2

ll.fff,':l;f__tf:i.,ffi12B+p+e, me siperfaqe totale S=e018.e6m2t mb\tok€ S=7136'30m2 dhe

nen tofe S=1882'66m2/

Total sipErfaqe nd€rtimore tE projektuara: s=368 23'36mztmbi tokE s=26492'30m2 dhe n6n

toke S=10331'06m2/

o Destinimi i shfrytezimit t€ nderteslve, siPa; ?lTi' i:flllues' 
t6 jetit pel 

'"banim"' 
si dhe "hapesira

afariste,,, si dhe me hapesira po.:.iie* si: kthina t.t iii,-0"p6, naperira t€ garazheve, etj'(sipas

. Blffiljlffi;|fi'Jiffif::ilL pr*it rreguuues,-6sht6: p6r nsastren nd€rtimore "F" eshte IV-VIII'

ndersa sipas etanit ztrviilimor u.b;';rhtivu-x, kYt;j'p?opo'uut dhe i miratuar 6sht6: Lam'

,,A0,,, me etazhitet 2B+p+3, Lu.. I Af:' me elazhit"i Zi*i*p*8' Lam' ce 6/" trre etazhitet

3B+p+g+NK, Lam. ,,A3" me etazhi;t zgi-s*p*g' dhe Lam. "A4" me etazhitet 2B+P+9;

o Koeficienti i shfryt€zimit maksim"li, p"*.r.s ndErtimore- brenda vij.s negulluese (ISHP)' sipas

planit Rregultues 
i,Mati 1", p6r ".r;;":;1g!ntte' 3' U-'-e"i*i'it ne perdhese ose suteren' 6sht0

max. 6Oyo,kurse, sipas planit Zt uif firo. Urban, pe, 'iliti.i* 
e nd6rtes€s nE baz€-gabaritit nd

Faqe3prejll

e UrbmizmitKomua e Pnshtrnes - UrEJU

eo,"r", i]lnii""- 7og;'q- r -r 
'. 
roog:::l:':X;t$:

Adresa: r' R'uuvdr zvbvr^a 
Jt *u*ioniptittttitt@'k*oo' n"'

fgfsfsa; + 383 (O) 38 221 242'e'm



p€rdhese ose suteren,6sht€ max.4\Yo, andaj, si iylefsh€fn p€rcaktohet koeficienti i p€rcaktuar mePZHU, prej max.4Oyo, dhe kjo sip€rfaqe per Lete ndprtes€nl dJti;i;e j;!,
Parcela ndErtimore
S = 8615 x0.4:3446.0m2; llejuar sipas pZHU-s6/
S= 3276.50m2; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal i parcelds ndertinlore p€r ndntok€ gsHpN), sipas planit
Rregullues "Mati 1", p€r vendosjen e ndertesds nd baze - gabarit te bodrumit, e'.tte ,u*. 60%o, nd*sabazuar nd paragrafin II. pika i. tc vendimit 0lnr.03i - lg54gl dt.14.bg.2015, t€ Kryetarit teKomunds sc Prishtin€s, p€r vendosjen e nd€rtesds nE baze - gabarit te bodrumit €sht6 max. 60%o, dhekjo sip€rfaqe per kete kompleks, duhet te jet€:

Parcela nd€rtimore
s = 86r5.39 x 0.6=5169.22m2; /rejuar sipas Vendirtrit te Kryetarit/
S= 5066.10m2; /sipas projekt propozimiti

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal i parcelds nd€nimore p6r sip€rfaqet gjelb€ruese (ISHGJ) sipasplanit negullues, p€r ngastr€n "F" eshtc. 20%o,.me gielberlm te rarte Ai. 7e ,fte, si dhe hap€sira t6organizuara p€r sport dhe rekreacion, ndErsa sipas i"it<es 2, paragrafi n. te Venaimit te Kryetarit tdKomun€s s€ Prishtinds 01-031-185481.dt. 14.08'.zoll5, sipeffaqja e gjelberuar e parcelds, e p€rcaktuarndbazl t€ Indeksit te siperfaqes se Gjelb€ruar, duhet te jeie se [atu?oz, pe4astitimisht kur nd€rtohetkulmi me gielberim, kjo sip€rfaqe mund te jete se paku ilolo, at," kjo sip€rfaqe p€r k€t€ kompleks,duhet t€ jetd:

Parcela ndErtimore
s = 86r 5 x^0.4=3446.0m2; /rejuar sipas Vendimit td Kryetarit/
S = 3470m2; /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i nddrtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "M4ti 1,,, 6sht€ maksimum 3.0, p€r ngastr€nnd€ftimore "F", nddrsa sipas Planit Zhvillinior urban cshtc ,.ndertim i larte,, me koeficintatnd€rtimore l'8-3'0,.andaj-i vlefsh€m p€rvet€sohet koeficienti 3.0, dhe riperaq"il lejuara nd€rtimoreparaqiten si ne vijim. Koeficienti ndertimor i parcelave kadastrale't€ bashkuara brenda vij€srregulluese-parcel€s nd€rtimore, do t€ llogaritet si nc vijim:,100% per etazhet mUi tuoten +0.00, 50%per etazhet me v€llim mbi 5t% mbi toke-suteren, dhe 0% per etazhet e nentok€s-bodrume, dhe kjosip€rfaqe, p€r pjesdn e parcelave brenda vijave reguiluese oo te;ete do tdjetd:
Parcela nd6rtimore
S = 8615m2 x 3=25g45m2; / sipas planit Rregullues/

o Bazuar nE vendimin 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t€ I(ryetarit t€ Komunes s€ prishtin€s p€rkompensimin e prones private planifikuar p€r interes publilt me koeficient t€ nd€rtimit, siperfaqia eparcel€s jashte vij€s rregulluese (deri nE 206/o t€ parcelds ndenimore) mund t€ kompensohet, dhe sipaskalkulimit kjo sip€rfaqe e shprehur n€ pdrqindje dhe bazuar n6 parceldn ndertimore, duke i bashkuargrupin e I-r€ dhe te II-tc t€ interesit, siperraq;a prej 20yo ao telite, 5=g615 x0.2 (20%) = 1723.0m2(te Iejuara), nd€rsa sip€rfaqja e parcelavejashie ui;ds .r.grtturr. sipas dispozites urbanistike t€ punuarnga gieodeti i licencuar "Geo Horizont" sh.p.k. -Luuinoraa.*i, Ernre ifi;;Oik" 3, paragrafi IV. ik€tij vendimi)' P.asj ge slntirfaaia e parcelave_qe shtrihen jashte vijds rregulluese t€ BIIokun urban"c6", terdsid"c", €sht€ 217m'?,ndersa sipas vLndimit orni.+oo-ooo at. Io.os.zoog, te Kryetadt tdKomunds s€ Prishtin€s p€r kompensimin. e'proner p.ivut" pialnifikuar per i;teres ;uutit ,. koeficientt€ nd€rtimit, pdr k€t€ parcel€ nd8rtimore lejohet 217m',arr. se koeficienti ndertimir per zondn n€ {al6sipas PRRU dhe PZHU-se eshte 3'0, at€hlre tornp.nrlrnirire siperfaqe nd€rtimore do t€ b€het si n€vijim:

217 x3.0 = 651m2

,,,0,,110;::ip:tru:^;#T',?il:,il,,T;;n*nx1.,:x:"j:l;*"

o Bazuar n€ kriteret..e planit rregullues, tipi i mbulimt d2, defirphet nd zonat me dend€sin€ m€ t€ lart€.Kjo mund€son nd€rtimin e objektit ,. nie q,rtjli pr.i ,rlrirt um 25m,. dhe sip€rfaqe te lire prej 0,4x h-lartesia e nderteses ose se paku 3m. ngalufiri i'parcelas.o Bazuat n€ nenin III' td vendimit t€ Kryetarit td Komunes se pfiishtin€s dt.14,0g.2016 dhe protokolluarme numrin 0l nr' 031-185481, p€r shkaqe te kursimit dhe gfigience, ,e .r..giisti, siperfaqi a qE zE
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.Iqt

shtresa e ,,termoizolimit,,, nuk perfshihet n€ kalkulimin e siperfaqes s€ pergrithshme ndertimore e as

. L.51fl"#;:,1,t#::;:,iX'"'r?T,t1l11?,,*i,, nga rruga-niveli i terrenit duhet te jene r zm';

o Oasia nE kompleks tE jet€ nga rruga t p^f"ii'ft"r e 
'ptanit 

rregullues' te prezantuar n0 Planin e

- 
iil'""i"tit- "zgiidhjen urbane" te kontpleksit;

o Parkimi i makinave p€r nevojat . poonu"" (shfryt€zuewe) te ndertesave kolektive td banimit tE

sigurohet ne pur..iei ,Oerrirnor. n€ brendi ti Uttttut' per n&rtesat e banimit nE bashk.pron.si'

standardi i parkimit respektivisht i garazhi'iit-eshte 1.0 (vend gururnil sipas.Planit Rregullues "Mati

1,,ose min.1.0 vendparkim sipas Rreguiio"t Vfft'fpg nr'Ol72Ot6' p€r nj6 banes6' Per pjesen e

afarizmitmin. l vendparkim p€r 30m? "f;i;il. 
Garazhete ndertesave kolektive t6 banimit vendosen

n€ apo nen nddrtesffi'il;il;;ae*.rli,^"p" nen ,ot e jurht. gabaritit t€ nderres.s' Kompleksi tE

organizohet .an. *'rJn+purti*.t .:^ttn'i"i rrug.t' shtiglet' tr"otuaret' terrenet sportive' k€ndet e

lodrave P€r femij6, etj';

o N6 kuader te r.ompreisit t6 parashihet hapesira per vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashk€kohore dhe me masa t6 efigionc6r'r!-"".rgjrsd, dhe ti p€rshtatet destinimit tE ndertesave t€

. 
n,[tlilT?dmit 

duhet t6 projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu q€ td jet€ n€ harmoni me projektin

arkitektonik Ot. ,:ii .t*t eve duf,et te derdhet brenda parceles ndertimore'

v. Kusht i vegant lin*rtitori "Dp & Partners" shpk, me te'ttesen 05 nr' 35OtO2-179427120 dt'

29.o7.2O2O,ka prezantuar marrcveshjen per;;IF;"|T.*. tn" stender Krasniqi ne cilesine pronarit

t€ parcer€s kadastrale ii. rgq-zZK Matigan, te vertetuar te noterja vizhdane Kugi me LRP'Nr' 370012020'

dt. 24.06.2020. Me qe zgiidhje urbane eshte'nJare ie dy fu^'kufarcela kadastrale nnr' 784-2 ZK MatiEan

dsht€ parapar d faz'nU.ErieLrtimit te tu't'ttu" nae'tito"' bazuat ne projektin konceptual t€ prezantuar'

qasja nd kompleks irirg. i*.r.r. e ptanifit<uar.. rgiani. urbane-nga investitori) shtrihet pjeserisht edhe

ne parcel€n kadastrale"i;.';;";:;;{ffi#';;r#[.16, per tqe 
'ioertimi, 

duhet t6 prezantohet pelqimi

nga pronari i parceles'nr'.784-2 ZKMatiqan,i .iti ttjon g?tj:n n€ kompleks nga parcela e tij'

vI. Kompensimi / shpron.simi m" to"f,"ilnt ndertimi-i pjeseve te parcelave kadastrale' nr' 1509-1 me

S:207nr? , dhe parcelll-tua*r.ur" nr. lEq-i+,me S=1,mi , ne teresi'sipdrfaqe prej S=217m2' pjesaiasht€

vij6s negullue.e laeri ., eio't6 parcel.s noeriirnor.l te peri.tri.u.e **ia ahl gielberim t0 planifikuar' do

t€ mund.sohet me koeficient nderti.i, Uu^ui 'e 
V"nai-i' t it,tt"*it t€ [omunds s€ Prishtin.s 01

nr.400-660 dt. 26.05.2008. Pasi qe ,iperraiu-t ,tt"tt* ."9e.11'"tJ 
brenda vijes rregulluese te Bllokun

Urban,,C6,,, t€r€si a,,C,,,td planit n 
"gd#er'ilt4ati 

1", eshte 8;15.0m2, sipas kalkulimit kjo sipdrfaqe e

shprehur nd p6rqindje dhe bazuar ne pur.Jten nJetti*ott' siperfaqia pi"1iON.fo.t€ jet€' 5:8615 x 0'2

(20%) = t7 23 nf ,.rri."i+ro'*EVi*X 1"1 *1t: I::t t" o h tn tnt s i pdrfaqe nd€rtimore prel :

f.r.;i;;;. i ;oe-i /li tututieun : 207 x 3'0 = 62tm2

ior41 S: 651m2

Andaj,kjodrejtorijeppEl-QtVtpenkompensimin/shpron€siminmekoeficientndertimitdparcelave
dhe pjesdve te pu"tliu'" ie iu'tttr<"u' .bY*'--':-,-.ltnditi' 

e lartcekur' Procedura e

kompensimivshpronejriit ,. r.o"n.ient ndertimi, P. 
pro.:T. pl:,ui., do t6 realizohet bazuar n€ pelqimin e

konfirmuar n€ kdt€ paragraf i c.i do t0 sh€rbej€ si baz€.p€ranitjen e marr.veshjes definitive, ne mes te

pronar€ve te parcelavJtlaurtrut., ane romuncJ ,o p.irttiner, korikretisht Drejtoris. sE Pron.s t€ Komunes

sE PrishtinEs.
DrejtoriaePron€s,paraarritjessdmarrOveshjessipask6tijparagrafi,tekonsultojtirregullativonligjore

n€ tuqi dhe t€ u.rir,r.o.;Jriperr"qlr , .urctu.tj pa;.'"iur. an. pj:t:".t tE parcelave kadastrale'

Sip€rfaqla a.r'riiir. J-.tf.onesirnivk;;;;;i.i,_t.'.:ip:il"qe'ndertimore 
G trajtohet pas ndarjes'

bashkimit dhe barazimit te siperfaq.r. ,ipur-fu.ugruRt VI dh; VII' te ketij Vendimi'

Mos zbatimi i procedures s€ parap*e-riiur'purae11f1t Y: 
ngu pronaret.dhe investitori' per arsye tE

ndryshme, do ta obligoje Drejtorine . U,,gi"i"titiie iisr'il<oje sifieriaqet ndgrtimore td ndeflesave shum€

banesore dhe afariste, te percaktuara mp tete vendim per caktimin e kushteve nd€rtimore'

VII. Ndarja / parcelimi, i parcelave t upurt'ure ni' tsbq-t rnt s:ioz-2 ' 
dhe parcelds kadastrale nr'784-14

me S:10m2 , do t6 realizohet sipas parceles nddrtimore, td percaktuar me vijen rregulluese dhe rrugen e

planifikuar te gffok;U.[un i.C6,,,'te.eriu'iC", t€ planit t"gJiu.t-'rbani'Mati 1"'ba'va' ne Plani i

situacionit -,,rgiiotja uriun", dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar'

Faqe 5 Prej ll

A<kesd: n. "Radovm 
'"r*'0"11"'i' 

i'6tioi' ;l'.tl**f::.. --.
ra"i"iiisl'tol i sTzt zti ' e-mat: urbmimiPrishtine@rks-sov net



4"1?), kjo drejtori jep eELqwI. p€r ndarjen e parcelave kadastr[le t€ lartcekura, sipas planit t€ situacionit -"zgsidh-ia urbane" dhe manualit te ndaiies. Frocedura e noaf1eslpur."ii,,ilio l|."utirohet bazuar nep€lqimin e pershkruar n€ k€td paragraf, e i cili do te sherheje ; E; e.;""ii"rrrrr" n€ regjistrin kadastral,tE kdtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sE parcelave tE b€het para aplikimit p6r l{ie ndertimore, nE Drejtorin€ e Kadastrit t€Komunds s€ Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nic.ti-or. dheime k€rkese ie pronareve dhe investitorit,duke u bazuat edhe nd Plani i situacionit - "zgtridhjaurbane" ;{1; il;;it, .;fi; se parcelave, punuarnga gjeometri i licencuar, i cili €shte pjes€ perberese e ketij u"nqirnl p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.vIII' Bashkimi i pjes€ve te parcelave kadastrale nr. rsoq-r, i3ri6-i,-ir6;;lilq;; $42-0,783-1,784_7, 784-9, 784-10, 784-11, 784-tz, 784-14, 784-tB,78s-o dhe lls';,-;k'i;;;,'do ,, sipas parcel.sndertimore bazuar n€ Plani i situacionit - "zgidhia urbane" dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, punuarnga gieometri i licencuar, do td bdhet nd bazl tE girp"r. tE inter{sit n€ parcela noeJiro.".Andaj, kjo drejtori jep relQtM p€r bashkim'in 

'e 
pleseve i+ ;".d;;';r;;;krra sipas, ptanit t€situacionit-"zgsidhia urbane" dhe manualit te.bashkimir ,e puiq.iuu;, ; i.il io'i, ,trru..l€ si bazd pdrevidentimin nd regjistrin kadastral, t6 kdtyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t€. do td b€het iara uptit irlt p€r leje ndertimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit t6Komun€s sE Prishtines, sipas ketyre kuihteve ndetimore dhe m.g kerkes€ t€ pronar€ve dhe investitorit,duke u bazuar nE Plani isituacionit:'zgJidhaurbane" dhe manrfalin e bashkimit-tti-'p*..tuve, punuarngagfeometri i licencuar, i cili dshte pjese perber€se e kdtij vendimi $cr caktimin. r.rrrriJrl nd€rtimore.IX' Kvcia nE infrastrukturd - mqrja e p€lqimeve ,g" rroif arr. iiu^n',;il;;'ri*", b€het me aplikimnga kjo drejtori' Per aplikim nevojitei pr"iuniimi i doklumentaci{nit, me pcrcaktim ie-r.no"u" p€r kygje n€rrjetet pdrkat€se, dorezuar vegante ne iD, me pdrmbajtje si ne ,Ui*io Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimii dhe adresa;o Informat€n mbi rokacionin-adresa e sakte e hap€sires ndertirese;. Kopjen e planit dhe certifikatEn e nj€sise kadasirale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rbdresd e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ndortofoto t6 lokacionit me hapEsirdn ndertuesei
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nefojsh€m p€r elektrike dhe uj€).KvEja nd infrastrukture. p€r ngrohje qendrore te. b8het ne *j{tin .kril;";;;;; sigurimit paraprak te

[usfte-ve detale dhe p€lqimit per kygje nga ,,Termot o.,,-NgrlniJrJa e eytetit .rr.u. arr" Frr.x' Dokumentacioni nd6rtimor - pro.;et1i kryesor, tc hartihet 
"g" 

.kili';; il;;#;e larr€ profesionaledhe me kualifikime p€rkatEse per secilcn fazE tE projektit, duke ri bazuar n€ kushtet ndcrtimo.e t€ caktuaranE pikdn [v., projekt propozimin e prezantuar , "Rrigulroren mbi;;;;t';;;i*ri, ili,r" pdr nd€rtesat ebanimit ne bashkepron€si ", te MIiPH nr. 03/2016"dt. 0a.11.20/6, bazuar n€ UA nr.33/2007 pdr kushtetteknike t€ objekteve ndertimore pdr qasjen e personave me aftdsi te r.rnrr".",;;;;r; teknike p€r siguringa ziarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projettim-te t<esa; kategorie te ndertesave, dhe t€p€rmbajd:
. Lokacionin e parcelds nd€rtimore n6 kuaddr t€ zon€s;
o situacionin - Planin e lokacionit, t€ giere_ ne diamet€r pr(j 50m', me ndertesat ekzistuese dhe teplanifikuara, n€ pdrpjes€ 1:200,1:500 apo l:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionit l:200 ose 1:500, me dlmensione te sh€nuara, horizontale dhevertikale-kuota td lart€sise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja.urbane" n€ p€rpjes€ 1200 ose l:500, me dimensione t€ shdnuara, horizontaledhe vertikale-kuota t€ lart€sis€ me-pozicionim t€ nderteruuj ne .ir;i; L;;.ai"il, KosovaREF0l,duke pdrfshirE edhe kuotat vertikale te hyrjeve nc pc.atrds.,";k;;r';e'Jh'eiuu.u, relative dheabsolute: - r---"'
o Incizimin gfeodezik t€ parcel€s nddrtimore me rretkrind, di dhe me pozicionim td nd€rtesave t€projektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinafiv [oiovin;F;i;
'T€ giitha bazat, pretjet dhe dukjet e fasadave, n€ pdrpjes€ 1:50, pc. ,aei.r"i e projektuara, dukep€rfshit€ edhe kuorat vertikale te hyrjeve ne'perdfres!'Ota.i-nir" U.* #."fuota te shdnuara,relative dhe absolute;
o P€rshkrimin teknik me paramas€ dhe parallogari t€ pun€ve ndcrtimore dhe nd€rtimore-zejtare;o Detajet e nevojshme, n€ p0rpjese t:s,t:io apo l'20 di.,; spJfik,il';rukth6taris€, mepershkrimin e materiarit tE dyerve dhe dritarev., nc peip3oel,lo, "--'^"r,r'Irrr v zi

o Projektin e organizimit tE kompreksit, me rrugc, shtigje, mobiriarin urban, ed;

Faqe6prej ll
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o projektin e struktur.s se ndertimit-*oea{ine statike, me p.rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

. l***f: instalimeve elektro - .nog{,ire, rTre p€rcaktimin e vendit p€r kvgje n€ rrjetin energietik

- 
iJ o'r*n *: pozicionimin e trafostaciotltlunufirimit, 

me p.rcaktimin e vendit pdr kygje n€ rrjetin e

. n|.f.*in e instalimeve td uj6sjellEsit d

qytetit; 'rrsve'" t 
.l- .-" -

r projektin e instalimeve t€ makinerise, !e 
pdrcaktimin : -'::dit 

p€r kygje n6 rrjetin' e qytetit;

. Elaborati i "organizmi dhe masat t {-fitli,f.l-tl9;*il;' 
[t'""t " 

vendimin 0rnr'035-r74324

i.lz.sl .zot6, i Kryetarit te Komunes.{e rrtsnrtrtcs'

o Elaboratin. f ik;t;trtimore dhe ate i: *o':,1!::nsa.zhurma;

o Elaboratin gieomekanik' n€ bazE tE anaf izave ne' f't"::ti -:^rri te hartohet nga ekipi me p.rgatitje te

#l"Sl:lhilffixr-|fi ffi #^i;i; 
- 

;"ni,J'. t€ d6r.zohet

dokumentacioni i nevoish€m, nd dosje tE 1"Eirr,'i-.'[';';t'.;rtilpe*'iiret'-9o !t: 
procedohet nga kjo

e.e:1"1 :e \:T,p-:::t?:'*8:?,H;;;X$*g#jiiH:'I:#1":rjlltxi:[Tlii:'H'fJffil:
Prishtin€s, PEr stgunn

;Ji'S*-. 
**",r,", nga zjarri-elaborarrn,,r. h*y"lli?j::ou"t1Po.in{ivi,a i licencuar;

o D€shmin, .0,'rr""!*ffi, f*..,*',lll"li'"i';;ilil#;e nj'esise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje); '-:- ^.^r-oninnit te siere nd diameter prej 50m" me ndertesa ekzistuese dhe

. Ii*u.io,in-planin e lokacionit' t€

: ll,**# *'*i;*,;.}ii{*ffi',;i!'::i:jli lSl }.,- :i:*i :.:d€r,es 
av e nd s i s'|em in

koordinativ Ki-sovaREF.l, duke ,{r* .it't r'*" ";iil; 
t' rrvrieve nE p.rdhese' me kuota

i:l,xffi H::n'#i:i"caktuaranelulljtorll,:::tf ifi:$:ff 11:5*mHffi ffi ilH!il11:?i$r:'.1'Ui::xl?f t'^'.'"'ff 'rux:?ilffi'J;:ff;'33';
**ltHffi Tffil[]Tilfi iili"'{rii:i:ti,t}tii;'F3ffif#?;fixl.il"-T'31;;15ry1,-lx1ipor.u-.,tucionin&rtimorpdrffi;ffi;;#T1";lry''nitSt'ut"g.1ikdhe

p'ri;;;i;- 01. ryaqilT l'j}:l'^:"tlf,,; anrikimin pdr leje ,iaeiir*'". Dokumentacioni i pergatitur

z#ififfilttj":r:',ltlI xj'#ffi,iif*T'jliillJi"Ei"il'J 'Iari'."'" 
Dokumentacioni i p.rgatitur

t*:"ffi:1i|!r 
r.:" Mjedisore romu{rate' nf tre (3)kopje n€ form6 t6 shkruar dhe njd (1) ne form€

elektronike;
o Certifikat€n per regiistrimin e bi"ndsit;

,.,,ii;1;mlftiltU;,t'ff:4i.L"Ji:i;'"Hil:,I::o'n"mit 
p€r ndL'lrrimin e destinimit tE

tok6s buiq.sore -,J;;.;o;;;a1, i.la3.r"r. 
u,J"a" u'juYl i;;;;iiil nr' 150e-.1' 1s0e-2' rs0e-3'

rs0e-4, 1s42-0,?$-11;;;: i,7sq-g,ruo-ib"r*i -t'r' 
.oa't2,";;;':;;-";s;-is' 7.85-6 dhe 78s'7' zK

Matisan, n€ siperfaqe i.., qOr!.,r113::j:tffiuu, ,i kulturd .'are 
J ttU'it +"' k.rkohet qE paraprakisht te

btihet pagesa e kompensimit p.r narrri*irrf a".ri"iri, te tokes-bujqerorr nE toke ndcrtimore' konform

nenit 11, t3 dhe r+-ie l-igii, * -o^?y-z:pe, 
foren nulqeso'e"?ilt""t"it s' 9 dhe 14 tE Udh.zimit

Administrativ r€ MBpZHn frr. 4112000, pei 
'lo:jrrt^r"tr 

. o"riiiiirii,e ioter uujqerore' qd e rregullojn€ ket6

tush6' :iles do ti ndenohet destinimi' -9o 'le lelcaktohet 
bazuar nd

SiPdrfaqia e tokave bujqEsore' td c

sip€rfaqen qe oo te..nit;;n"l;;;, pt*i'i'ri,*.i""i 
-- 

';'*,9rtit-u'bunt"' 91": nj.jta do tE p€rfshij.

sipErfaqen e parceles ndertimore 9:""01,^r,:!' 
rregulluese, pt"1 d=szis* ' Kjo sip€rfaqe e tok€s do te

re.oiistrohet si toke nd€rtimore, oe 
"g1"t'in 

kadistral' p^ t"Ai'itit te pageses sE kompensimit per

"a?*i*i" 
e destinimit tE tokes bujqdsore'.

Kykompensim-pagesdggri:{,'^letnEDrejtorinde.KadastritteKomun0ss€Prishtin€s,nEfaz€ne

ililffii*JJ.",[];i"l#]:',',::l:i;;;;u;ll1l;J'l!:fTt"ll*jn 
Nr04iL-1r0 p.r Nde.im dhe n€

nenin 10 dhe 1l ,, ..fii.guiiore mui ruroren"ffiinirir.iir. n1r.qi""l"? ; lejes se ndertimit dhe'tarifen pdr

rregu,imin e infrastrliitffi;oi ;;. +i,iroi-oriq-iit+in ai.zq.oiioii, odrigot'rt.Dreitoria e lnvestlmeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontrat4ve lii"t'"" 'e 
ptit"Jiii'et''t'-'io"oje nie ngarkes. pet 

'1?

rimbursuar kostoniH:",i1,:ui,';";*il;i,"ffi'ilj:inflmr"r,'i$3':tTlil?.1!'.::rffi'":

relative dhe absolute;

rrmbursuar ,.U)LUrr 
"':-. :i*1::;; o',''".'r',ari n/investitorin. I

marreveshje p0r infrastruktur6 me prorlarln/ 
Faqe ? prcj ,
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dokumentacioni i nevojshel, 
1e dosje te vegant€, i cili Rcrme!,,aktit percjellds, do t€ procedohet, nga kjodrejtori' nE kompetenc€ te Drejtorise se Investimeve [riir"r" prr" uenaxiimit'te Kontratave td Komundssd prishtines, p€r a*itjen e kesaj ma*€veshjej.. oor.uroitu;i;,F'ip";ililififfi ttpermbaje:' 

A:tffil'E 
mbi pronesin€ p€r parcelen tadastrale/certifik{ten 

" 
,;erirt [rJ"r*r" dhe [opjen e pranit

o vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku mdrejtori; 
r vsr\rr,rrrr E NurIrLsL ,ruertlmore, se bashku 

!e situacionin e miratuar, t€ l€shuar nga kjo
o certifikaten e regjistrimit te bimesit t€ kompanisc investu[se:r Kontratdn p6r bashkdinvestim (ndse €shtd piezantuar ne r<{rkesen p€r leje ndertimore);o Autorizimin per pdrfaqesim (n€se eshte prezantuar n€ r.e.r{..en . r:i;;#;;;.),
' Kopjen e letdrnjoftimit t€ kdrkuesit/ve (bashkepronar€ve rq n"...rrJ-"r.f,n"ffirtito.it);Xrv' Pagesa e taks€s administrative p€r, dh'enien 

" 
r.:.r re;+fiitr'Effi;#Irdikimet nga .itja edensitetit t6 infrastruktures, do td realizohet sipas ;nffiir".. 

1191-Taksdn Administrative p6r dh€nien elejes s€ nd€rtimit dhe Tarifen p€r negullimin e inrrastruiitr.er,l 01Nr.434l01 - oog4474/17 dt.24.04.2017dhe bazuar n€ dokumentacionin nde"rtimor./ projektin kt;;+, ,1 ni.re p^"ur.r* e k€rkes€s pdr lejend€rtimore' Pagesa e takses dhe tarifbs,. 
:i-p."r r;er,; p"rig*p do td realizohet sipas afatit kohor t€

ffl'i,*ifl,ff i;:Xflt' 
4 td nenit 16 te uA te urvrpn-ie ].rr.06/2017 dt.z3.os.2ot.r, pasmarrjes s€

Pagesa e takies'ad-ministrative do 
.t€ llogaritet edhe p6r r.eri,rf in e ndertimeve ekzistuese, n6 kuad€r tdparcelave kadastrale, bazuar ne gjendjei ekzistuese, ir.ffi'gi";o::;iffi; ,Xj.nr," ideor tE atyrenddrtimeve' sipas pikes 5'9 te nenil5 td regullores se iurtc"r.r. dpe vendimit per lejimin e rr€nimit.Xv' vlefshm6ria e vendimit p€r caktimin e kushteve nae,tlmpr. do t€ jet€ njii (l) vit, me munddsi t6vazhdimit per nj€ (1) vit deier, ne rastet kur nuk ka nd€rr]rar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit hap€sinor, dhe me upiitim para skadimit te aiatiG,|l3,f.,Li:ffi. 

eKzrsrues

Arsyetim
Pronar€t: Gani Dedinca, Nexhat Syla, Hava.Suli, Bahije Zeka, Safet Zeka, Sken der zeka, AnitaZeka' rsa Miftari, Fehmi Dedinca, Hashim Krasniqi, uatit Ho[i, Gani Dedinca, Avni Dedinca, SanijeIbrahimi-Rrustemi, Jakup Rrustemi, Nuredin.rrasniqi, d;; h.radani, Lulzim Berisha, Agim veliu,Muhamed Krasniqi nga Prishtina, me investitor "Dp&pil;;.[;;il ;##ulTu.i* prishtina ngaPrishtina' me kerkes€n 05 nr. 350/b2-ng427./20 dt.29.o7.;o;0,",;-n drejtuai Drejtoris€ s€ urbanizmit t€Komun€s s€ Prishtinds,, p€r caktimin e kushteve.nacni*".. pl,ltuniri, ; ;"-kril;;racionit nddrtimor /projektin kryesor, per leiimin e ndertimii tE nd€rresav. ,rruinluu*ffi #"rf;.'tr*, n€ lokacionin epershkruar nd paragrafin I. td dispo zitivittlvendimit per caktimin . mni.r" 

"afiil;:.xi"[".T,:xl",l].,T; 
3suo2-i2s427/20 dt zs o7 eoi0,;;;h,#i'fi; ffiIJffiI kan€ prezantuar

- Fotokopjen e pa wrtetuar t€ certifikat€s s€, b.izhesit rc kompanisil investuese ,,Dp & partners,,shpk, me pronar Durim prishtina"nga prishtina; r -)

- Kopiet e planit dhe certifikatat e nilsive yqi1iryle ne[ oarc"tat kadastrate nr. t s09-1, I50g-2,ts0e-3, ts0e-4, ts42-0,783-1, ztat-2, zst_i, i;;-i;,ia't_it,784_12,784_14,284_rB,78s-6
dhe 785-7, ZK Matisan- Kontratdn pdr nddrtimin e p€rbashket 

ry:i.dl::r:e_ ygs te Agim veliu nga prishtina, nd cildsinde pronarit td parcerds rradastrare nr. 7g4-.rg zr urtlioi,')h" irurrtitorit ,Dp & partners,,shpk, me p€rfaq€sues Durim prishtina, rc vertutuar l, ,otrri, vizhdane Kugi, me LM.Nr.2296/2020 dt. 18.A5.2020; 
av'qqt 

le "v'<
- Kontratan pdr nddrtimin e pdrbashket te lidhurue mrt rc osman Ramadani nga prishtina, n€cildsind e pronarit te paiceres tt arto.!: r, iaii'-l'it{ uoriqor, dhe invistitorit ,,Dp &Partners" shpk, me p€rfaq€sues Durim Prishtina, re )yerr"irro, te noterja vizhdane Kugi, meLM.Nr. 1873/2020 at. jz.bs.zozo; '|v 

lc'.o,ut- Kontratdn pdr nddrtimin e perbashket te lidhur ne *rl rc Nuredin Krasniqi nga prishtina, ndcil€sind e pronarit t€ parields kodastraie'n; ;;;;-;'ii'irtotieor, dhe investitorit ,,Dp &
itr{;;: ; ;!i f; ; ; i:,#f#:; D ur i m i, i, n, i i,," i u' 

lutr' 
i,,,, t e n o t e rj a vi z h d an e Kus i, m e

- Kontraftn pdr ndertimin e p€rbashket te. lidhut' na mes td Avni Dedinca nga prishtina, nacildsind e pronarit te parciles r"aottrir-'rr.-7g;;;";[Matigan, dhe investitorit,,p &
FaqeEprej lt
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fi <- lj,l ?z*tl

Partners" shPk, me P€r"
Durim Prishtina, td vdrtetuar te noteria Vizhdane Kuqi' me

';;;.';i; siiStiozoa:y:'::,!Lt:'"oou,,u tidhur nr) mes ta Gani Dedinca."s:.:,.:::,!t'::;';

#:::,,'; :'ii*,!i {o' 
"'[ il;;e;;: 11!'ri::!y:! . "?{ *r:;';:r: ii::,ii";';,:,:,,7,1?I;::,,',;:'::;,:::i ,::A,y;"f:::,!l;,'7;;:;::;:.', 

Dr e

partners,, shpk, *r;{r;;:r";7ffi,1* iriiturno, te verrctuar ie n'oteria Vizhdane Kuqi' me

ly *',.tto]^!].^o:,1,!:,:t::rll[!;or, 
rc tidhur ni) mes te Hatit Hot.i ns3 ,!1ihltu!:lij"':?':;:;

**';::x:!,:;::r#:,:":;,iT:r;;[:l!x; tr {":;'";i;j;i;:r'o;i "op & Pafiners" shpk'

.me 
pdrfaqds,r, ou,ilof)'{,Il,i,l' ,u;;;;;,;;;),i,:aa rahdane Kusi, me LRP Nr 4678/2020

ii''l l'oa'zozo; - ' nin o narha.shki)t te lidhur na mes te Muhamed rra,yio,i !l!,::::!',',x;';
i"l:l ,';:;l:i:'#*,;:,',W'1fi::;:l:'ff";#;:;";:;"';;;;;;;: 

ane'iv.'ii'li'lori'i "DP &

partners,, shpk, me pdrfaqdsufs^Durim irishtina, rc vertetuar t'e ntoteria vizhdane KuQi' me

*::;,r;r::lik|,l!'4ffi'1,,t,.::l:oy,;;,:;';;r;:r,',x,'!;:i,:I:,ir::;!::i'ii"i
::;';:l':';:,:::,i"#';:,::1,::'&:'i,'f,i!'#' 

;;4':;";K i;;;";' dhe invisti'lorit."DP &

,, ^t^^L -, na)faojs)es Durim Prishtintat, tii vartetuar te noterja Vizhdane KuQi, me

Partners" shpk, me p2rJaq€st4es-uurtn' t t

'mi 
ii. nqbtzozo dt' o3'08'2020;

-;n , nllhashket rc lidhur nd mes td Hashim fra11tili7.Si,,l::,!':'X;"i

iii:r:o;'":::,::'#';;:;1,':Ux',::,:,';::T 
;;;;:;';K M;;i'; ih"'inui"i'iori'l."DP &

,i,{nnA.sues Durim Prishtina' rc verrctuar i" ''o"'io 
Vizhdane Kuqi' me

Partners" shpk, me pdrlaq€sYe^s^uurtrt t I
-LR; 

ir. tsoitzozo *;,i';'lril1"!;ket 
rc tidhur na mes te rsa Miftari nqa r:,:,Y,:';'3ii',1)lli,

Kontratdn P€r nddrtimin e :!"Y,"it'iff'li'{i,Z'i'"";;;'"::;i:':':'::,*-:'i:;;:i,:,
'ji,ff ,,,j i' i ;'" ;; ;:;" i:' " "i,''i'' ii' i din e Ku q t' m e L w N r

e pronarit rc Parceles kad(

sipk, me firfaoeYYl^lYr

m;yxe:;i::'##'$frq::,-i-[:ii'ii''ii:,:*";';";';i.::,i::r'*"u
oarcelas kadastrate nr. 783-1 ,* **,ii,i,1i"" ir?""'itorit,,"bP & Partners" shpk' me

'p€rfaq€sues Durim Prishtinal t0 vartetuar ""noiiio'i;;i;'"" 
Xuqi' *' LkP'Nr' 4492/2020 dt'

i'ititzozit ai. os.os.zo?!,. 
.),o,,oket rc lidhur nei mes t€ Nexhat gla, 

ly..byi !:r,:I:::,ll'i;
Kontrat€n Per ndertimin e-

Faqe9Prej 11

ffiF;u?l?1113&H,ryss1;1

?!:;;::,,:,ifr|'1,';,i;;;:;:'"'rffiiii"i",i,r;,na, 
ti) vartetuar te noteria vizhdane Kuqi' me

'X::;,:"t;y::::,ii;il ![trii!;,\e, :e !dl:' ii,!f',!i',#i"#"';;::,:1,:,,i::,:tina' 
na

citdsina e pronarit ,;";;{et;;;;;;rir1i "i iis''o zr uo'iiii, dhe invistitorit "DP &

Partners" shpk, *' pe'Taqlpy':^?u'i* P'i'iiin'o' td vertetuar te noteria Vizhdane Kugi' me

'oy"::;,f'r:i:ff#;?:',f,',?i';'o!u,-,:,:,!:*,::-r,",i: #:i;:;'#;',:f;,:;::ltina' 
nd

cit€sindepronaritteparletesry':,y":-':j,,':j: 
j;jlfly;:*:rll';ji);;l:1::;;:'

cil€sind e pronarit td parletds ry"."":-::!r:,,11- i'""lri;";; ;" noterja Vizhdane Kuqi' me

P artner s " shpk, *" i "{*d!:ue^s^ 
Durim Prishtina' t d v Ertetua

',f,"X;,ii r!',1!!,i';,";V,il:fu*'!:: !::!,1";':^!::,IHi:;: :#;1ffr,"H!*at, 
ft

Dunuar nga gjeodetti i filencuar "Cro,nor"i*,i-"ront'ot 'q'a'ii'- i' iumer ft licencEs 54' datd

'ffi."i,i*:,i*':,;!,g\ti'";fiii{it*?ili:!r:,::ia proie*ue':-"Pt Pa*ners" me

certifiknte ft regiistrimi re biznesit,ZOOZiSSiO, m-e projehues br'ic'Ark' Kaltrina Jashanica;

i{:"*!.sn;;:';;;f::l;:;i,!#- .:::i ,!!1:n-:?:,:"ff';;:;';?;,:.f,:?;#;';;:Yli
me pronar ou'i* i'itit':F "* Fitthti'a' te dhene rc noterJa

AOOtzOzO dt' t 8'09'2020 :

- Vartetimi, ' toti'iii i l'o[o'eu''yT celave dhe investitorit;

- Fotokopjrt , t"te'nlo|timit td proharave te parcelave;

'os.oi.zozo; , ._in 
" )arrorhket te lidhur nE mes te Lurzim Berisha.:r:,,1::!t:,i:r";

i,,,;,:n';:,:::,f'#';;4:;::Wf:,i;i"L-;ii:l:i"li:::::i,f:;,'7;;'!:;:' ;; :,

'ttT toili rii io,'l 
"-ln"ii' 

*uuni^ip'itt'tio"a**no''n"t



Drejtoria e Urbanizmit e Komun."j 
":. 

Prishtinds, {e. te.t.ren 05 nr. 350/oz-l2g4z7/20 dt.
'J;f,i;?!i!,i,i',,:?ff1!%,;E'-,'"X'1,:H;:fi:S*,'lli;il.,' i ,arrcekura ka zhvi,,u* p.o,.iu.u,

Bashkdpronaret: Gani Dedinca, N"*rrut ayl", ii#'sJti, 
_gurrij" zeka, safetZeka, skend er zeka,Anitazeka' Isa Miftari, Fehmi Dedinca, Ha;ffi lG;,q,;;;il, soti, buri ilai""", Avni Dedinc4 SanijeIbrahimi-Rrustemi,.Jakup Rrustemi, Nri"ai, Syrrili,"o"nif nr*udani, tuizi-m'Berisha, Agim veriu.Muhamed Krasniqi, Afrim Gashi, ruJir currri,_liir 6;lr. Adhurim'c*ni,-'si"nder Krasniqi dheNexhmije Latifi nga prishtina, ,i" i"r...11o, ,iopapuni..t, 
.rtpt, ,. ;;;"Durim prishtina ngaPrishtina' me k€rkes€n 05 nr. 350/02-129,427/20 ar.zi.f ioib, ure kdrkuar nga kjo Drejtori caktimit ekushteve nddrtimore p€r hartimin e dokum.nru"i*i, ,ir-oilr".rorojektin kryesor pdr nd€rtimin ekompleksit me nd€rtesi shum€banes"r";;;il#ilil:T0,,, ,. ita.n;tei'is+p*3, Lam.,,Al,, meetazhitet 2B+5+pa3, Lam. "A2,' me etazhitet.:g*p*g*NK;'La1n..,63, me etazhiiJ2B+g+p.19, dhe Lam."A4" me etazhitet 2B+P+g, nE kuaddr tegllotrt uruun iad,'"i{resia ,,A,,, 

te plrnit n .grllues ,,Mati 
1,, n€Prishtin€' konkretisht n€kuaddr te parcelave kadastrare n.-1sof-t, 119g-2,i;d;-3, lioq-+, r542-0,783_r,

lil;rl;{.* 
e' 784-to, 784'11, tsi'tz, isi'1i, iii'it,,"i,iiilah. 7ts-7,78s-r8, 784-2 dhe 7Bs-13 zK

Kjo Drejtori' 
1,as thgrtimit t€ projek,,,,,,o1n 

1o,ral 
te prfzantuar me kerkes€ dhe bllokut urbanistik"c6" teresia "c", tePlanit Rregulluesitr,iati 1", ka tfrr,.irJ, E.: zgiidhja uru-ur6t.ttonike e prezantuarpdr parcelat kadastrale-nr. 150e-r, tsos-2,.1s0;-r.1r"0"i, ,l h 9,i32_i, isai,"iii s,784_10,784_r,784-72'784-14'784-18;785-6 dh; .^s't,'tas-tt,.isi:i giiirt-1, ZKMatisan, nuk mundet td miratohetsi teresi' por e njdjta duhet t€ ndahet ni rirume q€ investitori nu[. ku p."ruril;;;Aeshje me pronar€t eparcelave kadastrale nr' 784-13 dhe 78s-is itiii^itq*. ii.i{",.ti.n"r re pj..ii'tirdo.. te zgidhjesurbane te prezantuar, andaj, trajtimi i te*"rer ,n" *"J'irii, .irl, te kompanise investuese €sht€ vazhduarvetem p€r pjes€n e parcelave kadastrale ,e p;.rcr ffi;;*#'[e ,giot j", uru-*tiiorike duke p.rfshirdparcerat kadastrare n€_ trajrim: nr. 1s0e-1, ri:!:;r'r-s^;erj;T;; ]-+,Ts+i_o,itsj)isq_7,784_s,784-to,784-11' 784-12' 784-14' 784-18, zss-o di,. lts-i, zrptltiiirind.rsa trajtimi i parcelave kadastrare nr.78s-18' 784-2 dhe.1ss.'l? zr trutiein 

51-"11" 
i9. .,r""t"lrr1estitori'ta--p.lluiruu, kontratat p€rbashkeinvestim) do t€ trajtohen p"t *;iri;; s0'marrevesrr:* pc. zgiidhje,.uun.'.jt. me parcerat tjera t€cilat nukjan€ pjes€ e k6rkes€s. 

' -a-- J'- r-'

Investitori "DP & Partners" s-hpk, me pronar. Durim-lrlshtina, pa prezantuar dekraratEn e noterizuar td
iffffi,::5,;:"0' Merita ron'Lnrci ul":,-'" Ln i""i'tiifiozo ar. $.0s.2020, me an6 tE c,€s

783_6, 783-7, zs3-t, z,as_s _rna i ,o auoffie;;;trk:;:;;;,;:;:;:{;:;r:;::rr::;r:rtr":;
lcriterin pdr distancd nga nidsitd kadas*ati tu')iuiirlu ani"u iuiriiiii* sipas kontratave td';;::::;?':?,!:i"?;#::;:t"rwi{y1i,,ioi,i"ii{i1,""'"."
zgiidhjes u,bon" ,a,i iwiietqimi q€ r,"," .ieii il!+;:i! i',iii;J,ili;Xlr,i:i,:,,:l?;r:ku/iri i parcelave te zgidhies irbai" rc op'&- pitnlrs sho!, pol rc iieitit do t€ respehojn€distancdn nga objehi ie oii"*t t.e parapare sipas ptanit rregurues Mati t ;- Po ashtu leiohet q€ rrug-dt interne te zgii;hie; urblne te Dp & partners shpk, mund teshfrytdzohen dhe pir zgjiihien 

!rb*:,e ;r;;;;rije 4rng"re,Pas prezantimit tc zgiidhji urbane nga. investit".i, errrie 
ldr€ kontronimi i nugeve t6 prezantuarabrenda zgf idhjes urbane - p.olt[tit te lokaciJni, g f.r*r* ngl zyrtaripcryfegjes p€r komunikacion ik€saj drejtori' me I .'3s1 i^nJeJti r., tor.otr* si n'e vijim ,-;bo: shiqimit td propozimit td situacionit t€zgjidhjes urbane 

'u 
D!.*-l:'i""' tnii- ' uoti t " p|iil)ru,ian4, 

me kerkesdn per kushte nd€rtimore t€tendes 0s-3s0/02-12s427/20 a,. zi.fz.'zioz01 tvc!, pi; ;;;:;;iry ry ryug€ td pranilikuar p€r nddrtes€nLamela Al me etazhitet 2B+s+P+i, tr*4r;; *; 
",iiir"iia1r,.t+p+8+r/(, Lamera A3 me etazhitet2B+g+pa9 dhe Lamera A4 me *rrii*r')a+p+g, ;;;;-i;";;rnot!rt ,i e tilr, marr parasysh kategorin€ errug€s se planifikuar' shmangien e lygies nr,rrro.y.t *u uane,'iyq:1t 

I uug.r1," te pranifikuara dhe hap€sir€ne kdsai zgiidhie urbane. Nifazat r'Lrahsnri rc proieh:tiii)nr r"oitriri, iu,iil;rrou, banesore meafarizam pdr rampa dhe veni parki*;,- ;;;rt rc apiikohen krite;:et 
lipas 

,,Rreguilores 
pdr Normat Tetoikep€r Nddrtesat e Banimit nd Bashk€p;rr;":;;;,;,-;;; 

,ii',,ii;;;'iurrytrt e shikueshm€risd horizontate dhe

':DP & Partners,,;shpk, jep p€lqimin si n€ vijim:- Duke u nisur nd parimin e foinies-iy-ye mir€ nid.rdn r|u t" duke i respehuar n€ t€rdsi kushtet
';#*: r;!:;lilig{::i::j:: *,i,* li;i,futi, t, nfelite kadastrate nr 783-2, 783-3,

romu@
_ . Adresa: rr. ..Radovan 

Zogovio" *.'i, loooi,'ptffi,l,_l"ror.
relefon: + 383 (o) 38 22t z+i_.-i,rr, ,iu_i-i"iri,i"""d'rll]Ji".ro



vertikare nd lokacionin e rqtgjes. Gjerdsia e yrug€ve ka.luese me q.arkurim dy kahor-pergiatd hap€sirave td--

vend parkimeue te lasit-rr,ili, ,n irrnarn*L'iii*az:ha' duhet ie ierc minimum 5'5m' Ndrvshime na *uge

ta ptanifikua, ,, i pur:irr7rii,*,i,u ;Ayi *""i:uiii* i.e ,o'o'al*'ii i'iiluii"iu; b'ni*ore afariste nuk

duhet t€ ket€. KyEja duheti harmonizohr[,inrie pershtate, *r"'fi-otrti" e rrugts sd planifikuar edhe nd

kohen kur realizohet aio"''
Bazuar n0 konstatimet e m€ sipdrmQ, rregullativ€n JlgIo:t 

ne fu3i,I*T1t:l:l,t-1tnin 18 te Liglit per

Nd.rtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, "d;ir;i te Ligiiiper Planiirkim HapEsinor Nr' 04/L-174 dt'

3r.oi .zor3,nenin 7 ai.i ,e ue ie r'rr'rpfr-r, lrr.dol znrr ai. zz'.oi.iot, per percaktimin e procedurave

p€r pdrgatitj.n ar,e Jqyni*in e kerkesav[ ;; k"t[: ndertimore' leie nd€rtimore dhe leje rrentmt per

kategorin€ " r_re oni"iiirr,;'#;i;+'i 'e.r,,e perrunauu, pro.Laura e njoftimeve publike me datat:

17.0g.2020-01.09.2020, Drejtoria e Urba[rizmit ka konstutuur'-r. r.cirt esii kane prezantuar te giilhe

dokumentacionin e nevojsh€m, se plani i ri*..i""i, - "'gjiihiu urbane"' i propozuar me projekt

propozimin e nd€rresave, eshte ne.h.armoni r"'a.rii"i*in t pfuni'i*gutt"t "Mati l" per atd hap€sir€' st

dhe nii harmoni me rrethinen, andaj ro*tuiorr"t ,. jane ploiesuar ie iiittru kriteret e parapara ligiore per

caktimin e ketyre rwti"r.'tiertimore.per dy gppet t llttltti.l.. ^

Nga sa u cek m€ r*r,'" ".^J"s 
si n€ oi.poriti"u-td vendimit per caktimin e kushteve ndgrtimore'

shtojc6: plani i ,,rLl"l,"riil;rsli;;';+.r":'-. to,npttt.,rt ,nt''Jl"t* t' planifikuara dhe hap.sirat

pdrcjell.se, situacio'iiip""tr""i'atf:::t"; uiien nte','"t il" il;;il; nga Plani Rregullues "Mati

1,, n6 sistemin koordinativ KOSOVAnef Oi-Ot"t rvraniafi g't"i"'ik-pEt naarlJUashkim/apo ndarje dhe

bashkim.
udh.zim juridik: para e pak.naqur me kdt. vendim, me ankes. mund ti drejtohet k6saj drejtorie brenda

afatit prej 30 dit6sh, duke ilogari*, 
1rr3 

tio . ,n".,:* t'e oo'e'im i,-['ii: u"no11i' Bazuar n€ vler.simin

nga kjo drejtori, ""ktil; 
ie it'qy'to1tt #;; tE pdrcillet te' orsani epror - MEA-ja'

I d.rgohet, rerr.*riJveltnueitltorit, 6;;";iJ-;' r"9"1t?it' d"jto'ite sd- Pron.s' Drejtorise sd

planifikimit strategjik dhe Zhvillimi ,, d'r'"ti".rr,r,n, ne oorje il re"Jtr, kesaj drejtorie dhe Qendres per

shErbim me qytetare'

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNT'S SE PRISHTINES'

05 Nr. siotoz-tzgtz1 120 DT' 18'09'2020

Ul.O. Uaneneqese 
-e 

sektorit'
treshiZyrtar\,

6-tl"-Lr,,Iff$

j-oS*

FaqellPrejll

-----K"*;t P*htines - Dreitoria e Urbmrmrr

eor.s", lAniio"* Zogoviq' nr'-t' l0ooo' Prishdne'Kosove

tr"f;i,litii toJ'i'zzt zti - e'mut: urbmimiPrishtinc@r*s-qov net
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